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Arrivas Busplads mm. på Borgervænget på Østerbro  

set i sammenhæng med andre projekter: 
 

Ønske/Forslag 
 

Jeg har som nævnt fået oplyst af Drift Nords Center Borgervænget, at Arrivas lejemål er ved at udløbe, at 

centret ser et behov for at udvide ind over buspladsen, samt at man tænkte sig at søge egen kommune om 

lov til det. 

 

Dette giver en sjælden chance for i ét hug og med vestlig tilkørsel at frigøre 60-70 % af det store Arrivaareal 

til byggeri for en kombination af almene boliger, andelsboliger og ungdomsboliger, eller måske til 

flygtninge. De 40-30 % af arealet kunne så bruges til ny boldbane til Kildevældsskolen, så dens nuværende 

lille boldareal kan rumme en bevægelses- og gymnastiksal til kulturcentret og skolen. Dermed vil der være 

skabt et godt mødested for det nordlige Østerbro, som er fattigt på kulturformidling og ikke har et 

samlingssted med samlingshal. Drift Nords ønske om at kunne overtage Arrivas reparationshal kan 

indpasses med en adgangsvej op til banelinjen, nord om den tænkte nye boldbane.  

 

Det beder vi om at få taget op i forvaltning og politik. Gerne så der indkaldes til et møde. Lejekontrakten for 

Arrivaarealet må udløbe snart. 

  

Baggrund 
Meget snart  

 bygges det nye Kulturcenter Kildevæld som en tilbygning til Kildevældsskolen (jeg sidder i 

byggeudvalget)  

 anlægges det sidste stykke af den grønne stiforbindelse mellem Østerport og Ryparken stationer 

helt tæt op ad Kildevældsskolen  

 indpasses en sti over kasernearealet i den kommende lokalplan for udbygningen af bebyggelsen på 

Svanemøllen Kaserne 

 Såfremt denne sti også føres på tværs over Arrivapladsen, vil den binde Østerbro syd og nord for 

kaserneområdet sammen, give en sikker skolevej for elever i Ryparkenområdet til deres 

Kildevældsskole og skabe et stiforløb ad grønne veje og parkstrøg, helt fra Tuborgvej i nord til 

Sortedam Sø i syd.  

 

Det er således et stort ønske for de lokale institutioner, DUI - Leg og Virke, Den bemandede legeplads v. 

Kildevældsparken, Sahvahuset, Kildevældsskolen, de lokale økohaver, lokaludvalget og Områdefornyelse 

Sankt Kjeld at Arrivapladsen muligheder tages op. 

 

Østerbro Lokaludvalg har i samarbejde med de øvrige lokale parter udarbejdet en pjece, der viser hvordan 

en fælles strategi kan se ud.  


